Latinos, Germanos & maxime Gallos imitando, idioma suum hodiernum ab antiquiori toto coelo discrepans reddiderunt. Haud aliter lingua Fennorum ad formam Svecanæ, neglecta vernacula nativa indole, in loquendo & scribendo a multis redigi solet. Quæ vero exterorum servilis, saepe temeraria imitatio, (liberam & falvo idiomatis domestici genio, adhibendam imitationem haud abnuimus) gentis cuiuscunque & linguae & ingenio quid afferat detrimenti, necesse haud est heic examinemas. Bene quidem C. G. af LEOPOLD: "Jag är för min del övertygad, att hvart och ett Språk har lika som sin egen särskilda art, så även sin egen olika väg till fullkomligheten, och sina beständiga egenskaper för ett visst olika flag deraf. — Men detta systemål (fullkomligheten i ett Språk) hennes icke genom slafvisk härmning af ett främmande. Det kan näs blott genom uppmärksamhet på sitt eget Språks särskilda lynne och fördelar, och genom en manligt fri utbildning deraf" vide *Samlade Skrifter*, 1 del. pag. 193 edit. prim. a. 1800.

Nomine (Participio l. Gerundio), Præpositionis l. Casus locum supplente, relatio circumscribitur. Hujus generis sunt e. c. phrases Latinæ: *ope litterarum pro litteris l.* *per litteras, loco hominis pro pro homine, hominis causa pro propter hominem, exempli gratia pro ob exemplum,* *virtutis ergo pro propter virtutem, vi legis pro lege l.* *per legem, respectu temporis pro pro tempore, manente die pro die l.* *sub die, excepto homine pro preter hominem:* in quibus Nomina & Participia (*ope, loco, causa, gratia, ergo, vi, respectu, manente, excepto*) Præpositionum l. Casuum vices tenere v. l inde videmus, quod eandem fere sententiam, illis (Nominibus) neglectis, his (Præpositionibus l. Casibus) vero adhibitis expressam invenimus: item *expers culpæ pro sine culpa, pedum beneficio pro pedibus, vicinus mibi pro prope me, et regione cui esse pro ante aliquem, superior cui fortuna pro supra quem, inferior quo laude pro infra quem* e. s. p. Idem usus Nominum (vel Participiorum) periphrasticus, ad relationes Nominum aliorum designandas, ex penuria Casuum l. Præpositionum, sive variationis tantum causa adhibitus, in quacunque fere lingua est notissimus. Sic Galli dicunt: *à côté du roi, ad latus regis pro juxta regem: à cause de nous, nostri causa pro propter nos: à l'entour du palais, in circuitu palatii pro circa palatum: en vertu l. à force d'argent, vi pecuniae pro per pecuniam l. pecunia, touchant cette affaire, tangens l. tangendo banc rem pro ob banc rem l. quod ad banc rem: suivant cette opinion, sequendo banc opinionem pro secundum (selon): durant l pendant la vie, durante l pendente vita pro vitâ l. in. sub vita & s. p.* Ejusdem fere indolis sunt Svecani, *med tillhjelp af — i stället för — i stöd af — med afseende på — i anseende till — undantagande — varande &c. & Germani: an Statt des — im Beiseyn des — vermôge des — Kraft des — wâbrend — ausgenommen &c. quæ quidem,*